
 

 

UCHWAŁA NR 173/XXIV/2016 

RADY GMINY W MOCHOWIE  

z dnia 14 lipca 2016 r. 

 

w sprawie określenia wzorów deklaracji o wysokości opłaty za gospodarowanie 

odpadami komunalnymi składanych przez właścicieli nieruchomości oraz warunków i 

trybu składania deklaracji o wysokości opłaty za gospodarowanie odpadami 

komunalnymi za pomocą środków komunikacji elektronicznej 

 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 8 i art. 40 ust. 1, art. 41 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku 

o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2016 roku, poz. 446) oraz art. 6n ustawy z dnia 13 

września 1996 roku o utrzymaniu czystości i porządku  w gminach (t.j. Dz. U. z 2016 r., poz. 

250)  

 

uchwala się, co następuje: 

 

§ 1. Określa się wzór deklaracji o wysokości opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi 

składanych przez właścicieli nieruchomości położonych na terenie Gminy Mochowo zgodnie 

z załącznikiem Nr 1 do uchwały 

§ 2. Właściciel nieruchomości jest obowiązany złożyć do Wójta Gminy Mochowo deklarację 

o wysokości opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi w terminie 14 dni od dnia 

zamieszkania na danej nieruchomości pierwszego mieszkańca, lub 14 dni od dnia, w którym 

nastąpiła zmiana danych będących podstawą ustalenia wysokości należnej opłaty za 

gospodarowanie odpadami komunalnymi. Deklarację składa się bezpośrednio w Urzędzie 

Gminy w Mochowie, przesyłką pocztową lub za pomocą środków komunikacji 

elektronicznej. 

§ 3. Określa się następujące warunki i tryb składania deklaracji o wysokości opłaty za 

gospodarowanie odpadami komunalnymi za pomocą środków komunikacji elektronicznej: 

1) format elektronicznej deklaracji określony jest w formacie danych XML zgodnie  

z Załącznikiem Nr 2 do uchwały i odpowiada wzorowi określonemu w formie pisemnej 

2) deklaracje elektroniczne przesyłane są z wykorzystaniem Elektronicznej Platformy Usług 

Administracji Publicznej, zwanej dalej ePUAP 

3) deklaracje opatrywane są bezpiecznym podpisem elektronicznym weryfikowanym za 

pomocą ważnego kwalifikowanego certyfikatu w rozumieniu przepisów ustawy z dnia  

18 września 2001 r. o podpisie elektronicznym ( tekst jedn. Dz. U. z 2013 r. poz. 262 z 

późn. zm.) lub podpisem potwierdzonym profilem zaufanym "ePUAP" w rozumieniu 

przepisów ustawy z dnia 17 lutego 2005r. o informatyzacji działalności podmiotów 

realizujących zadania publiczne (tekst jedn. Dz. U. z 2014 r., poz. 1114). 

§ 4. Z dniem wejścia w życie niniejszej uchwały traci moc Uchwała Nr 150/XXII/12 Rady 

Gminy w Mochowie z dnia 28 grudnia 2012 roku w sprawie określenia wzoru deklaracji  

o wysokości opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi składanej przez właścicieli 

nieruchomości zmieniona Uchwałą Nr 174/XXIV/13 Rady Gminy w Mochowie z dnia  



27 marca 2013 roku zmieniająca uchwałę w sprawie określenia wzoru deklaracji o wysokości 

opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi składanej przez właścicieli nieruchomości. 

oraz Uchwałą Nr 288/XXXVI/14 Rady Gminy w Mochowie z dnia 15 lipca 2014 roku 

zmieniająca uchwałę w sprawie określenia wzoru deklaracji o wysokości opłaty za 

gospodarowanie odpadami komunalnymi składanej przez właścicieli nieruchomości. 

§ 5. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Mochowo. 

§ 6. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia jej ogłoszenia w Dzienniku 

Urzędowym Województwa Mazowieckiego.  

  



 

 

UZASADNIENIE 

 

Podjęcie przedmiotowej uchwały jest wypełnieniem obowiązku wynikającego z przepisu art. 

11 ustawy z dnia 28 listopada 2014 roku o zmianie ustawy o utrzymaniu czystości i porządku 

w gminach oraz niektórych innych ustaw (Dz. U. z 2015 r., poz. 87), gdzie ustawodawca 

określił, że dotychczasowe akty prawa miejscowego wydane na podstawie art. 4, art. 6l, art. 

6n, art. 6r ust. 3 i 4 ustawy o utrzymaniu czystości i porządku w gminach zachowują moc na 

okres na jaki zostały wydane jednak nie dłużej niż przez 18 miesięcy od dnia wejścia w życie 

niniejszej ustawy. 

 

Mając na uwadze powyższe okoliczności oraz konieczność wprowadzenia możliwości 

składania deklaracji za gospodarowanie odpadami komunalnymi drogą elektroniczną podjęcie 

przedmiotowej uchwały jest uzasadnione. 


